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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren i forlængelse af besvarelsen af SAU alm. del – spørgsmål 398 give konkrete 

eksempler på følgende: ”Endelig består den samlede indsats af konkrete kontrolaktiviteter 

samt en synliggørelse heraf, bl.a. med henblik på at udbrede og øge den oplevede opda-

gelsesrisiko for virksomheder og borgere, der overvejer at udføre sort arbejde.”? 

 

Svar 

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra SKAT: 

 

”Fsva. konkrete eksempler på kontrolaktiviteter, henvises til SKATs Kontrolaktivitets-

plan 2016 side 36-43, jf. SAU alm. del Bilag 134. 

 

Fsva. konkrete eksempler på synliggørelsen af SKATs kontrolindsats anvender SKAT 

overordnet set tre tilgange, der bl.a. har som formål at udbrede og øge den oplevede op-

dagelsesrisiko.  

 

For det første skaber SKAT gennemsigtighed og udbreder information om planlagte kon-

trolaktiviteter ift. kendte og formodede risikogrupper ved årlig offentliggørelse af SKATs 

Kontrolaktivitetsplan via pressemeddelelser og på SKATs åbenhedsportal. Herved gøres 

virksomheder og borgere opmærksomme på, at SKAT vil foretage kontroller med hen-

blik på at begrænse sort arbejde, hvilket bidrager til at øge den oplevede opdagelsesrisiko. 

 

For det andet har SKAT positive erfaringer med at præge befolkningens accept af sort ar-

bejde gennem oplysningskampagner, vejledningsinitiativer og samarbejde med brancheor-

ganisationer. Denne form for oplysningsarbejde bidrager til at øge den oplevede opdagel-

sesrisiko ved både bredt og målrettet at oplyse om SKATs kontrolaktiviteter og sanktio-

nerne ved at udføre sort arbejde.  

 

For det tredje offentliggør SKAT helt generelt rapporter om sit arbejde via pressemedde-

lelser og på SKATs åbenhedsportal, som fx compliance-rapporter om borgernes og virk-

somhedernes regelefterlevelse samt Gennemsigtighedsrapporten om SKATs anvendelse 

af sine lovhjemler til at forhindre og forebygge fejl. Generelt videreformidles resultaterne 

således både af Skatteministeriet, SKAT, pressen (fysiske og digitale artikler) og via for-

skellige brancheforeninger mv.” 


	Spørgsmål
	Svar

